



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2024 года

№ 327

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Глазов»:

в пункте 3189 цифры «16205439,6400» заменить цифрами «7188050,6800»;

в пункте 6982 цифры «16956735,0900» заменить цифрами «4264790,5700»;

в пункте 8487 цифры «993268,4200» заменить цифрами «607903,8000»;

в пункте 17627 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Сарапул» цифры «3578584,1600» заменить цифрами «921947,7100».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января

2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 527533 цифры «82365852,74» заменить цифрами «51860436,62»;

в пункте 527543 цифры «31725985,19» заменить цифрами «19975798,48»;

в пункте 527561 цифры «2345380,93» заменить цифрами «1476734,24»;

в пункте 527562 цифры «17536291,5» заменить цифрами «11041465,53»;

в пункте 527647 цифры «47949091,49» заменить цифрами «30190440,6»;

в пункте 921679 раздела «Город Воткинск» цифры «33015918,53» заменить цифрами «27295237,38»;

в пункте 1100531 раздела «Город Сарапул» цифры «2735822,57» заменить цифрами «914658,89».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Исполняющая обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



О.В. Абрамова